







INFORMACJE PRZEMYSŁOWE I HANDLOWE

PIERWSZY ROK GOSPODARKI BEZDEFICYTOWEJ. Pierwsze 10 miesięcy b. r. wykazyują nieprzerwany wzrost dochodów państwowych.

Według zestawień, dokonanych przez ministerstwo skarbu, ogół wpływów z wyzyskanych i należności z tytułu skarbu państwa wyniósł w styczniu 49.4 mil. zł., w lutym 90.9 mil. zł., w marcu 127.4 mil. zł., w kwietniu 129 mil. zł., w maju (w którym wpłynęła pożyczka włoska) 184.4 mil. zł., w czerwcu 169.5 mil. zł., w lipcu 146.1 mil. zł., w sierpniu 114.2 mil. zł., w wrześniu 166.5 mil. zł., w październiku 178 mil. zł.

Mniej więcej równocześnie wzrastały w tym okresie wydatki.

Ogółem w ciągu 10 miesięcy b. r. wpłynęło do skarbu państwa 1.355,4 mil. złotych, wydatkowało zaś 1.328,9 mil. złotych.

W tym samym okresie 1922 roku wpływy skarbowe wynosiły 371,5 mil. złotych, wydatki zaś 558,7 mil. złotych, a więc przewyżka wydatków nad dochodami wyniosła 187,2 mil. złotych, w 1923 roku zaś wpływy wyniosły 307,4 mil. zł., wydatki zaś 306,3 mil. złotych, przewyżka więc wydatków nad wpływami wyniosła 439,9 mil. zł., w rzeczywistości zaś więcej, gdyż, jak wykazałyśmy wyżej, w ciągu czterech pierwszych miesięcy b. r. pokryto zaległości wydatków zesłorocznych w ogólnej sumie 74,1 mil. złotych.

Z TARGU TOWAROWEGO. W handlu drzewem ciężki kryzys. Hurtownicy dokonali kilku niezna-nych transakcyj ze słupami i polkami. — U hurtowników ceny były następujące: Kłose sosnowe niesortowane 14—17 złotych za f. metr, świerkowe na wywóz o 10—15% taniej, osikowe

45—50, olszowe na dykty 24—25, loco wagon st. załad. na kresnach.

Kosmetyki zagranicznej zabrakło. Z tego powodu duży popyt na wyroby krajowe. W handlu pończochami i rękawiczkami nastój. Ceny bez zmian. Za granicą wyroby podrożały o 10—15%. Kredytu udzielała na dni 60. Ceny wyrobów krajowych w hurtii: pończochy męskie, bawelniane, 10 złotych za tuzin z przędzy męczyszynowej 16, flor. 18.50, damskie podwójne 11, mecer. ze szwem 21, lepsze 23, dziecięce Nr „1“—9, każdy wyższy numer o 60 gr. drożej. Rękawiczki welu-riane podwójne 30—38, zвычайne 15—25, trykotowe 14—17.

Guziki ogólnie drożeją. Wstążki gumowe dro-żeją po ostatnim strajku. Ceny nici różnych rozmiarów były następujące: „200—10“ za tuzin, za-ładnie od gatunku 3.75 zł., 2.80 1.95; „40“ 2.75, 2.10, 1.25, 1.90; „1000“ 4.00, 8.30, 10.30, 11.50, 8.00, 6.00, 5.25; „500“ 4.20, 4.00, 3.75, 3.00, 2.60. W dalsze obowiązuje konkurencja zagraniczna staje się coraz bardziej dotkliwą. Garbarze twierdzą, że jeżeli rząd nie zatamuje tego zalewu z zagranicy, to trzy czwarte fabryk będzie musiało się zlikwidować. W handlu skórami był nastój zupełny. — Spodziewane jest ożywienie dopiero z nastaniem kamawalu. Pomimo zastoju, krupony podrożały o 25 groszy.

O ADRESY POLSKICH FABRYK, WYRABIA-JACYCH ARTYKUŁY SPORTOWE, w szczególności sprzęty do ćwiczeń gimnastycznych, artyku-łów do lekkiej atletyki, piłki nożnej, oraz kostiumy sportowe, zwróciła się gdańska Izba handlowa (Handelskammer zu Danzig, Hundegasse 10) do

polskiego komitetu igrzysk olimpijskich, pragnąc nawiązać stosunki handlowe. Nie znając adresów wszystkich wytwórni krajowych, polski komitet igrzysk olimpijskich, tą drogą zwraca się do stron zainteresowanych z prośbą o bezpośrednie nawiąza-nie kontaktów z Izba handlową w Gdańsku.

PAŃSTWOWA RADA SPIRYTUSOWA w wy-niku 2-dniowych obrad wydała opinię w sprawie statutu organizacyjnego dla dyrekcji monopolu spirytusowego i zaproponowała projekt rozporządzenia wykonawczego o fabrykacji i sprzedaży wódek. Następnie postanowiła Rada prosić mi-n. skarbu o rozłożenie na 4 miesiące dodatkowego podatku spirytusowego, który powinien być zapła-cono do końca grudnia.

KONFERENCJA DELEGATÓW MINISTER-STWA KOLEI I wszystkich dyrekcji kolejowych odbyła się w Lwowie w sprawie uzgodnienia zmian rozkładu jazdy pociągów dalekobieżnych od 1 czerwca 1925 roku w związku z zmianami połączeń międzynarodowych, ustalonych na kon-ferencji kolejowej w Neapolu.

MOŻNOSC EKSPORTU DRZEWA I KOSZY-KÓW DO EGIPTU. W Egipcie istnieje obecnie znaczny popyt na drzewo, a mianowicie niższego gatunku białe miękkie, szczególnie sosnowe. Zna-czne jest również zapotrzebowanie na prógi kole-woje. Cena za zwykły próg, długości 2.50 m. 25x15 cm., wynosi około 40 piastów (około 13 złotych). Ekspert drzewa naszego do Egiptu mógł-aby mieć dobre szanse, o ile udałoby się obniżyć do minimum ceny frachtu. To zaś mogłoby się ewentualnie osiągnąć zapomocą wysłania drzewa żaglowcami via Gdańsk (Gdynia) wprost do Egip-tu. Na targu egipskim ukazały się już kilkakrot-nie towary koszykowe polskie i, według oświad-

czeń kupców tamtejszych, mogłyby one ze wzgledu na wysoką jakość złożyć sobie tutejsze targi.

NABYWANIE WALUT ZAGRANICZNYCH PRZEZ URZĘDY PAŃSTWOWE. Ministerstwo skarbu zawarło w ostatnim czasie umowę z Ban-kiem Polskim, ustalającą warunki nabyciwania wal-ut zagranicznych przez poszczególne urzędy pań-stwowe. Umowa przewiduje, że urzędy państwo-woe, nabywając waluty zagraniczne w Banku Pol-skim, płacić będą należności według notowań giełdy warszawskiej z doliczeniem dla Banku je-dynie 0,5 procentu z tytułu prowizji. Dla walut nieuotowanych na giełdzie warszawskiej, miarodajnym będzie kurs giełdy londyńskiej i funta sztorlinga w formie czołku w Warszawie. Nabywa-nie walut w Banku Polskim przez poszczególne urzędy nastąpić może tylko za przewoleniem mini-stra skarbu. — Przy skupie od skarbu państwa, względnie przedsiębiorstw państwowych, walut zagranicznych, plac Banku Polski kurs przecięt-ny według wskazanych wyżej warunków. Bank Pol-ski przyjmuje w wyjątkowych wypadkach od władz, urzędów, przedsiębiorstw depozyty w walu-tach zagranicznych na specjalnych warunkach. — Umowa ta uwarunkowana jest miesięcznym ter-minem wymówienia.

TENDENCJA ZWYŻKOWA NA ŚWIATOWYCH TARGACH MIEDZI. Zwyżka cen miedzi uzasad-niona jest zwiększeniem zapotrzebowaniem, jakie się na ten produkt daje zauważać w Niemczech dla celów przemysłowych. Również w Ameryce zwiększył się znacznie popyt, to też zarówno tam, jak i w ogóle na wszystkich światowych targach daje się zauważyć znaczna poprawa obrotów mied-zi. We wrześniu, to znaczy w czasie, w którym ceny miedzi rozpoczęły zwyżkować, notowano w

Nowym Jorku miedź 127/2, podczas gdy ostatnie notowania wynosiły 14 1/2.

AMERYKAŃSKIE WIADOMOŚCI GOSPODAR-CZE. Firma Morgan et Co przywoziła 10 b. m. dalsze 3 miliony dolarów złota do Niemiec do dys-pozyycji niemieckiego Banku państwowego. Podo-bno dotyczący ogólny transport wynosi 40 milionów dolarów. Bosh Magneto Company po-dojmuje się umieszczenia radio aparatu według najnowszych metod. Prąd ma być dostarczany przez elektryczne instalacje świetlne, zamiast przez baterie. Niewykonalne zamówienia trustu stalowe-go wynosiły aż 506.000 ton. Obroty w branży sta-łowej są duże i dają się zauważyć oznaki dalszej poprawy.

Wiadomości ze Związku przemysłowców W SPRAWIE ZNISZENIA PRZEWOZNEGO NA WAPNO. Wskutek akcji, wszczętej przez Związek przemysłowców w Krakowie celem obni-żenia przewoznego na wapieni palony i wapno, min. kolei zaprojektowało w nowym wydaniu ta-ryfy towarowej, mającej uzyskać prawomocność od dnia 1 stycznia 1925 roku taryfę wyjątkową Nr 15, wedle której przewoźne na wapieni palony i wapno (z gr. 53, nom. tar. tow.) przy przesyłkach całowagonowych do zżycia wewnątrz państwa polskiego, będzie się obliczało za odległość do 100 km. według kl. IX — za odległość od 101—150 km. według jednakowej opłaty 48 gr. od 100 kg., a za odległości powyżej 150 km. według kl. G ta-beli opłat przewozowych do aryf wyjątkowych.

Odpowiedzialny redaktor: MICHAŁ KONOPINSKI

Przewodnik handlowy i informacyjny po Krakowie

Wymienione firmy polecamy naszym Czytelnikom.

Grid of advertisements for various businesses including Ceraty, Dywany, Instalacje elektryczne, Konfekcja damska, Maszyny do pisania, Naczynia, Przybory do palenia, Sport, Witraże, Akumulatory, Cukiernie, Futra, Kawiarnie, Restauracje, Grand-Hotel, and many others.